

## **Numer OEM - podstawa przy zakupie używanych części samochodowych przez Internet**

data aktualizacji: 2022.01.07



**Kupując używane części samochodowe przez Internet ważne jest przede wszystkim ich odpowiednie dopasowanie do posiadanego modelu auta. Najprościej jest w tym celu wspomóc się dedykowanym numerem OEM. Czym jest i do czego służy to oznaczenie? Co przemawia za zakupem używanych części samochodowych online? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdują się w niniejszym artykule.**

### **Czym jest i do czego służy numer OEM?**

Numer OEM, czyli Original Equipment Manufacturer to oznaczenie używane w kontekście części zamiennych sprzedawanych przez oryginalnego producenta samochodu. Mówiąc wprost numer OEM znajduje się na oryginalnych częściach zamontowanych w aucie oraz oryginalnych podzespołach, które można kupić w przypadku awarii. Do czego służy? Stosowany jest w dwóch celach, a mianowicie oznaczeniu, że dana część jest oryginalna oraz umożliwieniu dobrania części pasujących do konkretnego modelu auta. Warto bowiem mieć świadomość, że nawet w tych samych modelach samochodów producenci często stosują części charakteryzujące się odmiennymi parametrami, w związku z czym ich dobór jest utrudniony. Najlepszym rozwiązaniem jest więc demontaż uszkodzonej części, a następnie odczytanie jej numeru OEM oraz zakup części posiadającej to samo oznaczenie. Takie sposób działania gwarantuje, że kupowany element będzie pasował do danego auta.

Warto również wiedzieć, że funkcjonuje także numer IAM, czyli Independent Aftermarket Manufacturer, który funkcjonuje jako oznaczenie części zamiennych wytwarzanych przez niezależnych producentów. Ich jakość jest z reguły jednak niższa niż w przypadku części OEM.

## **Co przemawia za zakupem używanych części samochodowych online?**

W ostatnich latach dużą popularnością cieszy się zakup używanych części samochodowych przez Internet. Wynika to przede wszystkim z faktu, że kupowanie w sieci jest wygodne, szybkie, a w wielu przypadkach również tańsze niż stacjonarnie. Ważne jednak jest to, by kupować wyłącznie u sprawdzonych dealerów, którzy są w stanie zagwarantować odpowiednią jakość. Przykładem może być firma Autoparts24, której oferta jest dostępna pod linkiem [autoparts24.pl](http://autoparts24.pl).

## **Jakie części używane można kupić w Internecie?**

Zaletą zakupu używanych części samochodowych w Internecie z pewnością jest również fakt, że w sieci można znaleźć praktycznie każdy podzespół. Od drobnych części typu różnego rodzaju czujniki, aż po kluczowe podzespoły takie jak skrzynie biegów, czy silniki. Jak kupić silnik przez Internet? [Sprawdź to tutaj](#). Istotny jest również fakt, że w sieci można znaleźć używane części do wielu modeli, nawet tych mniej popularnych. Co więcej, w żaden sposób nie ogranicza nas obszar poszukiwań, ponieważ części wysyłane są na wskazany przez nas adres, a renomowany sprzedawca zazwyczaj oferuje darmową wysyłkę.

Podsumowując należy stwierdzić, że zakup używanych części samochodowych przez Internet jest dobrym rozwiązaniem jeżeli mamy pewność, że kupujemy element pasujący do naszego samochodu. Związku z tym istotna jest znajomość specyfiku numeru OEM oraz posługiwanie się nim przy wyszukiwaniu potrzebnych części.

Źródło:

<https://haloursynow.pl/artykuly/numer-oem-podstawa-przy-zakupie-uzywanych-czesci-samochodowych-przez-internet,19055.htm>